Администрация Иртышского сельского поселения
Черлакского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27  марта  2024  года № 26-п
с. Иртыш, Черлакского района Омской области

	О внесении изменений в постановление Администрации Иртышского сельского поселения от 26.07.2013 года № 81-п «Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих Администрации Иртышского сельского поселения, их супругов и несовершеннолетних    детей»

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,  и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

        П О С Т А Н О В Л Я Ю:
      1. Внести следующее изменение в   постановление администрации Иртышского сельского поселения от 26.07.2013 года № 81-п «Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих Администрации Иртышского сельского поселения, их супругов и несовершеннолетних    детей»:
      1.1  Пункт  25 Порядка   дополнить абзацем следующего содержания:
          «муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями  3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике Иртышского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Иртышского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Иртышского сельского поселения                                 Н.Г. Шульга
[bookmark: _GoBack]